<sup>(7)</sup>Id uero quod dicit, ita similiter nobis canit uel potius eloquitur,  
ut, uocem si audias, hominem putes: nam <coruum> quidem si  
audias, + idem conate non loqui +.

<sup>(8)</sup>Verum enim uero et coruus et psittacus nihil aliud quam quod  
didicerunt pronuntiant. Si conuicia docueris, conuiciabitur diebus ac  
noctibus perstrepens maledictis: hoc illi carmen est, hanc putat  
cantonem. <sup>(9)</sup>Vbi omnia quae didicit maledicta percensuit, denuo  
repetit eandem cantilenam. Si carere conuicio uelis, lingua excidenda  
est aut quam primum in siluas suas remittendus est.

## [XIII]

<sup>(1)</sup>Non enim mihi philosophia id genus orationem largita est, ut natura  
quibusdam auibus breuem et te <m> porarium cantum commodauit:  
hirundinibus matutinum, cicadis meridianum, noctuis serum, ululis  
uesperinum, bubonibus nocturnum, gallis antelucanum. <sup>(2)</sup>Quippe haec  
animalia inter se uario tempore et uario modo occinunt et occipiunt  
carmine, scilicet galli expergifico, bubones gemulo, ululae querulo,  
noctuae intorto, cicadae obstreporo, hirundines perarguto.

<sup>(3)</sup>Sed enim philosophi ratio et oratio tempore iugis est et auditu  
uenerabilis et intellectu utilis et modo omnica.

## [XIV]

<sup>(1)</sup>Haec atque hoc genus alia partim cum audiret a Diogene Crates,  
alia[s] ipse sibimet suggereret, denique in forum exilit, rem  
familiarem abicit uelut onus stercoris magis labori quam usui, dein

coetu facto maximum exclamat: <sup>(2)</sup>‘Crates,’ inquit, ‘Crates, te manumitte[s]!’ Exinde non modo solus, uerum nudus et liber omnium, quoad uixit, beate uixit.

Adeoque eius cupiebatur, ut uirgo nobilis spretis iunioribus ac ditioribus procis ultron<ea> eum sibi optauerit. <sup>(3)</sup>Cumque interscapulum Crates retexisset, quod erat aucto gibbere, peram cum baculo et pallium humi pos[s]uisset eamque suppellectilem sibi esse puellae profiteretur eamque formam quam uiderat <sup>(4)</sup>— proinde sedulo consuleret, ne post querela[m] eam caperet — enimvero Hipparche condicionem accipit. <sup>(5)</sup>Iam dudum sibi prouisum satis et satis consultum respondit, neque ditiosem maritum neque formonsiore<m> uspam gentium posse inuenire; proinde duceret quo liberet.

<sup>(6)</sup>Dux Cynicus in porticum. Ibidem, in loco celebri, coram luce clarissima accubuit, coramque uirginem inminuisset paratam pari constantia, ni Zeno procinctu palliastri circumstantis coronae obtutu<m> magistri in secreto defendisset.

## [XV]

<sup>(1)</sup>Samos Icario in mari modica insula est — exaduersum Miletos — ad occidentem eius sita, nec ab ea multo pelagi dispescitur: utrumuis clementer nauigantem dies alter in portu sistit. <sup>(2)</sup>Ager frumento piger, aratro inritus, fecundior oliueto, nec uinitori nec hol<it>ori scalpitur. Ruratio omnis in sarculo et surculo, quorum prouentu magis fructuosa insula est quam frugifera. <sup>(3)</sup>Ceterum et incolis frequens et hospitibus celebrata. Oppidum habet, nequaquam pro gloria, sed quod fuisse amplum semiruta moenium multifariam indicant.